Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г         №121

Об обеспечении бесплатным

питанием   детей-инвалидов

и детей с ограниченными возможностями

здоровья

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 30 июля 2013 года №72-КЗ «Об образовании»

администрация Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края.

На основании Постановления администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 28 января 2021 года № 53

«Об организации обеспечения горячим питанием обучающихся начального

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных

образовательных организациях Красногвардейского муниципального округа

или предоставления их родителям (законным представителям) денежной

компенсации его стоимости

ПРИКАЗЫВАЮ:

В дни учебных занятий, согласного годового календарного графика, начиная

со 02.09.2024 года:

1. Обеспечить горячим двухразовым питанием на бесплатной основе

следующие категории учащихся:

детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья:

 Хасанова Гулизар Азисовна 16.03.2012 года рождения Справка

МСЭ - 2020 № 0521787 от 15.12.2021

 Гасанов Борис Князович 21.04.2009 года рождения Справка МСЭ

№1372476 до 31.01.2025

 Гнездилов Александр Сергеевич  15.12.2015 года рождения

Справка МСЭ № 0875674 до 16.12.2033
2. Бесплатное горячее питание предоставляется на основании следующих

документов: заявление родителей (законных представителей), копия

справки МСЭ, заверенная директором школы

3. Право на получение бесплатного двухразового горячего питания

сохраняется до истечения срока действия предоставленных документов

4. Ответственной за организацию горячего питания Чекмазовой Ирине

Николаевне разработать порядок регистрации заявлений родителей

5. Классным руководителям, в классах которых есть учащиеся данных

категорий:

 довести данную информацию до сведения родителей (законных

представителей)

 при истечении срока действия документов приостанавливать

обеспечение бесплатным горячим двухразовым питанием указанных

категорий обучающихся

6. Настоящий приказ вступает в силу 02.09.2024 года

7. Контроль за исполнением приказов оставляю за собой

Директор школы   Дорохова А.Н.